ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 390/2021.

AUTOR: VEREADOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ÂNGELO COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO, OS SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM NO

ENTORNO DA UBS “DONA NÊGA”, LOCALIZADA NA VILA DE MANAIRÃO, KM

52 DA RODOVIA AM – 352.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura é necessária, visando atender as reivindicações dos

moradores da Vila de Manairão, em especial nas proximidades da UBS Dona Nêga, onde a

vegetação cresceu desordenadamente, propiciando a aparição de animais peçonhentos, bem

como prejudicando a estética do local.

Sabemos que é de total responsabilidade do poder público prestar esses

serviços para a melhoria da qualidade de vida das pessoas que usam aquele espaço público.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 29 de março de 2021.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com